
FÖSS on uusi kaksikielinen edunvalvonta-
järjestö ympärivuotisesti saarissa asuville

Finlands öar rf - Suomen saaret ry on uusi kaksikielinen edunvalvontajärjestö, joka on tarkoitettu 
ympärivuotisesti saarissa asuville. Yhdistyksestä käytetään lyhennenimeä  FÖSS.

Ensimmäinen suunnittelukokous  pidettiin  21.11.2006 Islayn  saarella,  Skotlannin  länsirannikolla, 
samassa  yhteydessä  järjestetyn  EU-projektiin  kuuluvan  Euroopan  pienten  saarten  verkoston 
konferenssin kanssa (ESIN = European Small Islands Network). 

Aloitteentekijöinä  olivat  mm.  Pirjo  Hoffström (Vänö),  Tiina  Rinne-Kylänpää (Velkuan 
kunnanjohtaja) ja Matti Soronen (Hailuodon kunnanjohtaja). Yhdistyksen tarkoituksena on hoitaa 
pienten saarten edunvalvontaa Suomessa ja yhteistyössä muiden eurooppalaisten pienten saarten 
yhdistysten kanssa viedä informaatiota  EU:n suuntaan.

Keskusteluissa kävi ilmi, että Suomessa on kuntia, jotka saavat valtionosuuksien saaristolisää, mutta 
jota ei välttämättä käytetä saaristolaisten hyväksi.  Tämänkin vuoksi saariyhdistyksellä on tehtävää 
myös kansallisella tasolla.

Konferenssin  aikana  todettiin,  että  olosuhteet  ja  ongelmat  Euroopan  pienillä  saarilla 
ympärivuotisesti asuvilla ovat suurelta osin yhteiset. Lähempi yhteistyö eri saarialueiden kesken 
katsottiin tärkeäksi ja jotta tämä toimisi, tarvitaan rekisteröityjä yhteistyöelimiä.

Tästä tarve Finlands öar rf - Suomen saaret ry:lle, joka käsittää koko maan kaikki saarissa asuvat. 
Suomen rannikoilla on 431 pienempää asuttua saarta, sisävesialueilla 152 ja Ahvenanmaalla 24.
Näissä saarissa on asukkaita aina 1-972 henkeen saarta kohti.

Valtakunnallinen Saaristojen yhdistys Ruotsissa tulee osittain toimimaan mallina, kun Finlands öar 
rf - Suomen saaret ry:n sääntöjä laaditaan.

Skotlannin Islay-saaren konferenssi keräsi noin 160 osanottajaa, joista 15 Suomesta. Kokouksessa 
keskusteltiin   yhteisistä  tavoitteista  ja  mielenkiinnon  kohteista  koskien  kuljetuksia,  palveluja, 
ympäristöä, identiteettiä, kulttuuria ja kieltä.

Kokouksen suosituin henkilö oli irlantilainen ministeri Eamon O'Cuiv, joka hoitaa Irlannissa uutta 
ministeriötä, erityisalanaan saaristolaisten etujen hoitaminen.

Teksti pohjautuu kokouksessa mukana olleen toimittaja Håkan 
Eklundin artikkeliin (Åbo Underrättelser 25.11.2006).
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